Item in psalmo CXXVIII : *Secundum principem aeris hujus spiritus, qui nunc operatur in filiis inobedientiæ. Operatur ergo hæc spirituales nequitiæ in*

das quoque in passione Domini ministerium diaboli fuit, et per eum effectum voluntatis propriæ est excusatus, evangelista testante. » Item in eodem : *Justus Dominus, patiens scilicet in ultionem, dissimulator ad pœnitentiæ tempus. Non inter exordium humanæ iniquitatis promptus ad pœnam, sed desinendi a criminibus seram licet voluntatem peccatorum expectans : tunc cervicem concidet, cum sine aliquo desinendi modo fabricantur, cum in longum peccata tenduntur, cum jam omne patientis misericordiæ tempus exclusum est.* » Item in psalmo CXXXII : *Ergo quia munera et benedictiones Dei, quibus primum omnia cum creata et facta sunt benedixit, postea vero ex peccato Adæ in anathemate constituerunt, gratum Deo est ea rursus in sanctificationis*

sedem redire atque descendere. Benedictus enim homo fuit, sed post benedictionem peccavit, et statim impius fuit ; sed qui mavult peccatoris pœnitentiam quam mortem, vult benedictionis suæ rorem ab Hermon in Sion descendere, id est ex impietatis sede in sanctificationis locum transire. Rore enim omnia virescunt, aluntur, augentur : ita principali illa Dei benedictione homo gignitur, spirat, et crescit. Est ergo bonum atque jocundum, ut a gentili errore, id est a profana Hermon veneratione descendens, ad Sion, id est, ad æternæ beatitudinis domum transeat, et eum qui salute omnium lætatur oblectet. » In psalmo CXXXIV : *Voluisset enim populum suum, quem in patribus eorum Abraham, Isaac, et Jacob elegerat, non judicari, ob quem post*

diversas plagas Ægyptum affligerat, ob quem in columna ignis et nubis astiterat, ob quem mare diviserat, aquam et petra eiecerat, manna et cælo miserat, legem posuerat, veniam tantis sacrilegis indulerat, tot irreligiosorum regna deiecerat, prophetas miserat, unigenitum suum nasci hominem voluerat. Sed tot tantisque beneficiis populus ingratus, et colonus vineæ primus electus, in ipsum **169** dominum vineæ parricidales manus intulit, Deum quantum in se est crucifixum in homine mortificans. Sed electi sunt servi, quibus vinea fructum, ejus reddentibus traderetur : quibus Dominus judicato populo suo pietatis suæ damnum consolaretur. » In psalmo CXXXVII, *Quoniam magnificasti super omnia nomen sanctum tuum (Psal. CXXXVII, 2)*. « Non tantum unigeniti Dei nomen est cognitum, super omnia magnificentum est, et in omnes se mansuetudo sanctitatis extendit. Non barbarus, non Scythia, non servus, non liber, non mulier, non vir, non ætas ulla seceratur. Super omnia enim magnificentum Dei nomen est. »